
Referat af møde i Gistrup Samråd mandag 12. maj 2025 

Deltagere:  

Lisbeth Jensen, Sverre Wognsen, Jan Olesen, Kjeld Mølbæk, Søren Langeland, Kirsten Lichon, Helle Madsen, 

(Birgitte Gregersen deltog i de første 2 punkter) Præsentationsrunde: Da det var første gang, at samrådet 

mødtes efter generalforsamlingen i marts, indledtes mødet med en præsentationsrunde.  

Foreningshus:  

Umiddelbart inden samrådsmødet var der møde i arbejdsgruppen for det foreningshus, der i løbet af et par 

år skal stå færdigt i Gistrup. Samrådet nedsatte i 2023 en arbejdsgruppe vedr. foreningshuset bestående af 

Birgitte Gregersen, Jan Olesen og Lisbeth Jensen og senest suppleret med Kjeld Mølbæk, på mødet deltog 

yderligere René Wiebenson fra LKB, Thorstein Jensen fra skolen sammen med kommunale repræsentanter 

fra såvel Sundhed og Kultur, Klima og Land samt By og Land.  

Mødet var første møde efter beslutningen i januar om at arbejde med et kommunalt ejet og drevet hus 

etableret ved hallen, organiseret med en brugsretsaftale med Samrådet. På mødet blev der aftalt 

kommissorium for arbejdet og der skal skaffes overblik over udbudsbetingelser og tekniske krav. 

Økonomisk bidrager Samrådet med bevillingen fra Gistrup Antenneforening på 2.110.675 kr, som efter 

afregning af moms svarer til 1,732 mio. kr. Der ud over kommer 3,539 mio. kr. fra Aalborg Kommune 

(provenu for salget af Spar Es) I alt giver det et anlægssum på 5,271 mio. kr. På mødet redegjorde 

kommunen for at forventet omkring 1 mio. vil gå til forberedelse: køb af grund, skitser til udbud, 

udbudsproces og diverse tilladelser m.m. 

Foreløbig har huset fået titlen “Fælleshuset Spar 5” - med tydelige referencer til de nu nedlagte 

klubhusbygninger “Spar Es” og “Spar 2”. Kommunen arbejder for øjeblikket med udkast til brugsretsaftale, 

som i vid udstrækning baserer sig på den aftale, der lå udkast til ift det tidligere samarbejde med Alabu, der 

betyder, at samrådet kommer til at råde over foreningshuset i et endnu ikke aftalt antal timer om ugen.  

Den foreløbige tidsplan siger, at der er byggestart i 2026 og ibrugtagning i august 2027. Lisbeth Jensen og 

Birgitte Gregersen skriver nu til antenneforeningen for at anmode om, at antenneforeningens penge flyttes 

til en anden samarbejdspartner end Alabu.  

Gistrup Højskole:  

Gistrup Højskole havde samlet en pæn flok til arrangementet om kunstig intelligens onsdag 19. marts. 

Gistrup Højskole arbejder nu videre med disse kommende arrangementer: Gistrup Bluesforening – 

sandsynligvis i september, ADHD og autisme ved psykiater Ib Rasmussen, Psykiatrien – sandsynligvis i 

november. 

Der forsøges startet en forening for Kunst og Kunsthåndværk. Her kom forslag om at kalde den Det kreative 

Gistrup. Der planlægges med opstartsmøde 19. juni. 

Gistrup samråd bidrager til Kulturens Analyseinstituts undersøgelse af kulturfrivillighed. 

Desuden foreslog Jan Olesen, at der holdes et vælgermøde som optakt til kommunalvalget tirsdag 18. 

november 2025. Han arbejder nu videre med ideen og forsøger at skaffe kandidater fra et bredt spektrum 

af politiske partier.  

 



Lokalplan for sommerhusområdet:  

På mødet i samrådet blev der fra flere sider rejst kritik af forvaltningens fortsatte samarbejde med Gistrup 

Beboerforening, efter at dialogen med samrådet og de øvrige foreninger var blevet afbrudt af 

forvaltningen. Der er i den forbindelse indgivet en klage, fra en sommerhusejer, til planklagenævnet over 

den særstilling som forvaltningen har givet Gistrup Beboerforening. 

Lisbeth Jensen mente, at samrådet nok burde have reageret i forbindelse med høringsfasen, også selv om 

der i samrådet var delte meninger om lokalplanforslaget. Der var enighed om, at Lisbeth Jensen udarbejder 

en henvendelse til politikere/forvaltning, som sendes til samrådets medlemmer til gennemsyn for 

kommentarer/input. 

Landdistriktspolitik: 

Aalborg Kommune har sendt udkast til Landdistriktspolitik i høring, og samrådet drøftede udkastet. Der er 

frist for at afgive høringssvar senest 25. maj, og samrådet kvitterer og tilkendegiver, at vi er tilfredse med 

byens status som oplandsby. 

Trafik i rundkørslen:  

Der har på det seneste været en del opslag i Facebookgruppen “Det sker i Gistrup og … “ om problemer 

med trafikken i rundkørslen. Her er der sket flere uheld på det seneste. Samrådet drøftede situationen med 

udfordringerne i rundkørslen - og også trafikken på Hadsundvej på strækningen hen mod skolen, hvor der 

angiveligt køres stærkt. Samrådet noterede sig med tilfredshed, at en lokalvalgt byrådspolitiker allerede er 

opmærksom på udfordringen i rundkørslen og vil gå videre med sagen.  

Hjemmesiden: Hjemmesiden skal opdateres med foto og kort beskrivelse fra Søren Langeland, Kirsten 

Lichon og Kjeld Mølbæk. Der mangler profiltekst fra Helle Madsen.  

Eventuelt: Der var ikke noget til eventuelt. Næste møde er tirsdag 17. juni klokken 19 i mødelokale A – 

Hallen. 


